
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.12.2021                                                                                                                      № 322 

 

с. Каргасок 

 

О внесение изменений в постановление Администрации Каргасокского района 

от 22.06.2020 №126 «Об утверждении Порядка распределения средств субвенции и 

размеров муниципальных нормативов на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Каргасокского района 
 

В целях совершенствования нормативного акта в части увеличения 

региональных нормативов для расчета субвенции, в соответствии с постановлением 

Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а «Об утверждении Методики 

определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в 

Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав» (в ред. от 22.09.2021 № 398а) 
 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 22.06.2020 

№126 «Об утверждении Порядка распределения средств субвенции и размеров 

муниципальных нормативов на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях Каргасокского района» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

- в Приложении №2 к Порядку распределения средств субвенции на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Каргасокского района, утвержденному  

указанным Постановлением: 

а) таблицы 1,2 изложить в новой редакции согласно Приложению 1; 

б) таблицы 3,4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2; 

в) таблицы 5,6 изложить в новой редакции согласно Приложению 3; 

- Приложение №2 «Размеры муниципальных нормативов расходов на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 



2 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Каргасокского района» к указанному 

Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 4. 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский 

район». 

 

 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                              А.П. Ащеулов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Перемитин С.В. 

8(38253) 22205 

  



3 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Каргасокского района                                                                                                                                                         

от 21.12.2021 № 322             

 Приложение 1  
 

«Таблица 1  

Муниципальный норматив расходов на 

реализацию основных общеобразовательных 

программ - образовательных программ 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях по 

направленности групп, а также на одного 

ребенка-инвалида 

Коэффициент корректировки 

должностного оклада в зависимости от 

сроков изменения в текущем 

финансовом году величины 

должностного оклада (Kc3) 

общеразвивающей направленности 1,000 

комбинированной направленности 1,000 

на одного ребенка-инвалида 1,000 

 

Таблица 2 

Муниципальный норматив расходов на 

реализацию основных общеобразовательных 

программ - образовательных программ 

дошкольного образования в малокомплектных 

дошкольных образовательных организациях 

Коэффициент корректировки 

должностного оклада в зависимости от 

сроков изменения в текущем 

финансовом году величины 

должностного оклада (Kc3) 

По группам общеразвивающей направленности 1,000 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Каргасокского района                                                                                                                                                         

от 21.12.2021 №322            

 Приложение 2  
 

«Таблица 3 

Муниципальный норматив расходов на 

реализацию основных общеобразовательных 

программ - образовательных программ 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях по 

направленности групп, а также на одного 

ребенка-инвалида 

Коэффициент увеличения фонда 

оплаты труда на педагогический (за 

исключением воспитателей), 

административно-управленческий, 

учебно-вспомогательный и 

обслуживающий персонал, 

участвующий в реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования (kf) 

общеразвивающей направленности 2,186 

комбинированной направленности 2,214 

на одного ребенка-инвалида 2,214 

 

Таблица 4 

Муниципальный норматив расходов на 

реализацию основных общеобразовательных 

программ - образовательных программ 

дошкольного образования в малокомплектных 

дошкольных образовательных организациях 

Коэффициент увеличения фонда 

оплаты труда на педагогический (за 

исключением воспитателей), 

административно-управленческий, 

учебно-вспомогательный и 

обслуживающий персонал, 

участвующий в реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования (kf) 

 По группам общеразвивающей направленности 2,1860 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Каргасокского района                                                                                                                                                         

от 21.12.2021 №322            

                                                         Приложение 3  
 

«Таблица 5 

Муниципальный норматив расходов на 

реализацию основных общеобразовательных 

программ - образовательных программ 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях по 

направленности групп, а также на одного 

ребенка-инвалида 

Коэффициент увеличения фонда 

оплаты труда на компенсационные и 

стимулирующие выплаты, включая 

выплаты за работу в группах для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, за 

квалификационную категорию, 

расходы, связанные с замещением 

временно отсутствующих работников 

(kcst) 

общеразвивающей направленности 1,3737 

комбинированной направленности 1,3737 

на одного ребенка-инвалида 1,3737 

 

Таблица 6 

Муниципальный норматив расходов на 

реализацию основных общеобразовательных 

программ - образовательных программ 

дошкольного образования в малокомплектных 

дошкольных образовательных организациях 

Коэффициент увеличения фонда 

оплаты труда на компенсационные и 

стимулирующие выплаты, включая 

выплаты за работу в группах для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, за 

квалификационную категорию, 

расходы, связанные с замещением 

временно отсутствующих работников 

(kcst) 

 По группам общеразвивающей направленности 1,3604 

», 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Каргасокского района                                                                                                                                                         

от 21.12.2021 №322            

                                                        Приложение 4  
 

 

Размеры муниципальных нормативов расходов на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Каргасокского 

района 

 

1. Муниципальный норматив расходов на реализацию основных 

общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях приведен в таблице 1:  

 

                             Таблица 1   

Муниципальный норматив расходов на реализацию основных 

общеобразовательных программ – образовательных программ 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

Размер 

муниципального 

норматива расходов в 

год, руб. 

По группам сокращенного дня (с 10-часовым пребыванием) на одного воспитанника 

по направленности групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

общеразвивающей направленности           32 270 

комбинированной направленности 
          49 156 

 

на одного ребенка-инвалида           67 014 

 

2. Муниципальный норматив расходов на реализацию основных 

общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в 

малокомплектных муниципальных дошкольных образовательных организациях в таблице 2:                                                                                

 

Таблица 2 

Муниципальный норматив расходов на реализацию основных 

общеобразовательных программ - образовательных программ 

дошкольного образования в малокомплектных муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

Размер 

муниципального 

норматива расходов в 

год, руб. 

По группам общеразвивающей направленности 625 534 

». 


